
Contacto

Correo Electrónico 
concello.pereirodeaguiar@eidolocal.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(32710) O Pereiro de Aguiar España
ES113

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1167/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2024 a
las 12:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de O Pereiro de Aguiar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PNXpSW6eG7Muf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de novo parque infantil en Castadon y mejora de accesibilidad en la
casa del Concello.

Mejora de las infraestructuras, dotaciones, instalaciones y equipamientos vinculados a la prestación de serviciosDescripción 
municipales, destinadas a ayuntamientos de Galicia, de forma individual y mediante el sistema de gestión compartida.
Valor estimado del contrato 41.524,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.244,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.524,08 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
37535200 - Equipamiento para terrenos de juego.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Financiación externa

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

Plza. do Concello, 1
(32710) O Pereiro de Aguiar España

Formalizado

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PNXpSW6eG7Muf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 42.777,13 EUR.
Precio de la oferta más alta 50.239,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 12
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 12

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

OZIONA SOLUCIONES DE ENTRETENIMIENTO S.L
NIF B70329321
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

poligono espiñeira 36B
(15930) boiro España

Contacto

Teléfono 981848411

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.353 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.777,13 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato G-1167/2024
Fecha de Formalización 01/07/2024

Motivación

Motivación Financiación externa mixta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto simplificado sumario
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d77b0820-b6d4-4b5a-bd2e-7290542002a9


Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Amplilación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Menor precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gbJ8ERyA9r%2Fyo M4us5k4vw%3D%3D

ID 0000013678058 |  2024-000724788 | Tue, 02 Jul 2024 12:12:47:542 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164794448688412197434678439865423773432 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gbJ8ERyA9r%2FyoM4us5k4vw%3D%3D

